Restaurant & Hofgut
Miihle
Wunderklingen

Liebe Gaste

Wir freuen uns sehr, dass wir Sie bei uns begriissen diirfen.
Mit regionalen und Saisonalen Produkten, werden wir Sie
in unserer gemiitlichen Gaststube gerne verwohnen.

Herzhafter Genuss
wiunscht I[hnen das Restaurant Miithle Team

Inkl. 8.1% MwSt.



Vorspeisen

Salat

klein
Griner Salatteller von frischen Blattsalaten,
Hausdressing & Croutons \Y4 8.50 Fr. / 6.50 Fr.
Gemischter Salatteller mit marinierten Saisonsalaten
und Hausdressing \/ 10.50 Fr. / 8.50 Fr.
Portion Riieblisalat fiir die kleinen Giste \/ 5.50 Fr.
Suppe
Feine Rindsbouillon mit Krauterfladli 7.00 Fr.
Tagessuppe nach Angebot & Saison 7.50 Fr.

Inkl. 8.1% MwSt.



Hauptgerichte

Miihlenrosti

gratinierte Rosti mit gebratenem Schinken,

Buurespeck & Zwiebeln 27.50 Fr.
Gemiise Rosti in der Pfanne mit Kise iiberbacken \/ 24.50 Fr.
Zuricher Geschnetzeltes vom Kalb mit knuspriger Rosti 34.00 Fr.

Schweineschnitzel paniert,
Zitronenschnitz & Pommes Frites 23.00 Fr.

Wiener Schnitzel vom Kalb,
Zitronenschnitz & Pommes Frites 38.50 Fr.

Ravioli mit Krauterpesto & Burrata V'  21.50Fr.

Inkl. 8.1% MwSt.



Hauptgerichte

Fischknusperli vom Dorsch
mit hausgemachter Tartar Sauce & Pommes Frites

Pouletbristli mit Pfannengemiise
Krauterbutter & Pommes Frites

Cordon Bleu vom Schwein (ca. 150g)
gefullt mit urchigem Bergkase aus dem Toggenburg
dazu Pfannengemiise & Pommes Frites

Cordon Bleu vom Poulet (ca. 150g)
geflllt mit urchigem Bergkase aus dem Toggenburg
dazu Pfannengemiise & Pommes Frites

Gemtisegarnitur nach Wunsch
Extra Sauce nach Wunsch

Inkl. 8.1% MwSt.

24.00 Fr.

28.00 Fr.

32.50 Fr.

37.00 Fr.

6.50 Fr.
2.50 Fr.



Hauptgerichte

200 gr. 300 gr.
Holzfallersteak vom Schwein
mit gerosteten Zwiebeln & gegrillten Speckstreifen,
Pfannengemiise & Pommes Frites 33.00 Fr. 39.00 Fr.
Filetpfanne vom Schwein, mit Rahmchampignons
auf einer knusprigen Rosti 40.50 Fr.
Rinds Entrecote mit Krauterbutter
dazu Pfannengemiise & Pommes Frites 45.50 Fr. 51.50 Fr.

Garstufen:

rare — blutig, roh
medium - rosa
Well-done - durch (gebraten)

Inkl. 8.1% MwSt.



Miihlen-Burger

Schweinesteakburger ca. 150gr

Pouletschnitzelburger ca. 150gr.

Klassisch Rindsburger ca. 150gr.

Vegi Burger paniert \/

Alle Burger im Sesambrétchen mit diversen Saucen,
angerichtet mit frischen Salaten & Pommes Frites

Inkl. 8.1% MwSt.

26.50 Fr.

28.50 Fr.

30.50 Fr.

25.50 Fr.



Fitnessteller

Miihlen- Salat mit gebratenen Pouletstreifen 18.50 Fr.
Fitness mit Pommes Frites \/ 19.50 Fr.

Kaseschnitzel auf knackigen Blattsalaten
mit Pommes Frites V 28.50 Fr

Schweineschnitzel natur mit Krauterbutter
oder paniert mit Zitronenschnitz 23.00 Fr.

Fischknusperli (Dorsch) mit hausgemachter Tartar Sauce  24.00 Fr.

Pouletbriistli mit Krauterbutter 28.00 Fr.
Cordon Bleu vom Schwein 32.50 Fr.
Cordon Bleu vom Poulet 37.00 Fr.

Geniessen Sie diese Gerichte mit regionalen & saisonalen Salaten.

Inkl. 8.1% MwSt.



Fiir unsere Kleinen-Gaste

Portion Pommes Frites V

Nudeln mit Pilzrahmsauce '\’

Grill-Cervelat mit Pommes Frites

Schweineschnitzel paniert mit Pommes Frites

Fischknusperli vom Dorsch mit Pommes Frites

Auf Wunsch mit kleiner Gemiisegarnitur

Inkl. 8.1% MwSt.

6.50 Fr.

8.50 Fr.

10.50 Fr.

12.50 Fr.

13.50 Fr.

3.50 Fr.




Kalte Speisen

,Waldfascht"

Cervelat mit Brot 6.50 Fr.
Waurstsalat einfach / garniert 12.50 Fr./ 18.50 Fr.
Wurstkasesalat einfach / garniert 14.50 Fr./ 20.50 Fr.
Siedfleischsalat einfach / garniert 18.00 Fr./ 24.50 Fr
Salatteller v 19.00 Fr.
,Buure-Speckbrettli“

Gurken & Zwiebeln 19.50 Fr.
»Zvieriplattli“

Buure-Schiiblig & Speck, Kase, Gurken, Zwiebeln 22.50 Fr.

Vegetarische Deklarierung: \/
Fiir Allergiker geben wir Ihnen gerne miindlich Auskunft.

Inkl. 8.1% MwSt.



Wir verwenden vorwiegend frische und zum Teil biologische Produkte.
Besonderen Wert legen wir auf saisonale und regionale Kiiche.
Sdamtliche Fleischerzeugnisse stammen aus der Schweiz.

Wir bedanken uns bei folgenden Lieferanten:

CH-Fleisch:
Miiller Fleisch GmbH, Schleitheim

Fischknusperli:
Bianchi
Hergestellt in Deutschland

Salate & Gemiise:
Miro Weber Bio Produkte, Neunkirch
Cortesi, Schaffhausen

Mehl:
Liischers Miihlilade, Hallau (Emmermehl=Urgetreide)

Bergkase:
Urchiger Bergkase, Andi Stadler, Wollerau

Eier:
Ritzmann Freihof-Bio, Osterfingen

Inkl. 8.1% MwSt.



Apéro-Getranke

Campari / Campari-Orange 25%Vol.

Martini / Martini-Orange 14.4%Vol.
Gin / Gin-Tonic 37.5%Vol.
Cynar / Cynar-Orange 16.5%Vol.

Aperol-SpritZ (gespritzt mit unserem Riesling Sylvaner)
Hugo (gespritzt mit unserem Riesling Sylvaner)
Siisser-oder saurer gespritzter Weisswein

Strada extra dry 11.5%Vol.

Apéro-Getranke alkoholfrei

Orangensaft

Rimuss Bianco dry

Inkl. 8.1% MwSt.

4cl / 20cl
4cl / 20cl
4cl / 20cl
4cl / 20cl
20cl
20cl
20cl

20cl

30cl

20cl

5.50 Fr. / 8.00 Fr.
5.50 Fr. / 8.00 Fr.
5.50 Fr. / 8.00 Fr.
5.50 Fr. / 8.00 Fr.
8.00 Fr.
8.00 Fr.
7.20 Fr

9.80 Fr.

4.00 Fr.

8.00 Fr.



Weine aus dem Klettgau

Rosé

Pinot Noir Rosé
Weingut Gasser, Hallau

Weissweine

Riesling-Sylvaner
Restaurant & Hofgut Miihle Wunderklingen

Blanc de Noir
Restaurant & Hofgut Miihle Wunderklingen

Regli’s weisses Trio
Regli Weine, Hallau

Inkl. 8.1% MwSt.
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9.30 Fr.

9.30 Fr.

9.30 Fr.

11.30 Fr.
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14.00 Fr.

14.00 Fr.

14.00 Fr.

17.00 Fr.

50cl

19.50 Fr.

19.50 Fr.

19.50 Fr.

23.50 Fr.



Weissweine

Sauvignon Blanc
Wunderstaa Wein, Hallau

Scheurebe
Bringolf Weinbau, Hallau

Aagne
Pinot Blanc Chardonnay
Aagne Familie Gysel, Hallau

Schaumwein

Secco Weiss 75cl
Weingut Gasser, Hallau

11.10 Fr.

10.40 Fr.

11.80 Fr.

Inkl. 8.1% MwSt.
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16.70 Fr.

15.50 Fr.

19.70 Fr.
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27.80 Fr.

25.90 Fr.

31.50 Fr.

36.70 Fr.

34.20 Fr.

39.10 Fr.

34.50 Fr.



Rotweine

Blauburgunder
Restaurant & Hofgut
Miihle Wunderklingen

Sonnenspross, Cuvée
Regli Weine, Hallau

Aagne
Pinot Noir Spatlese
Aagne Familie Gysel, Hallau

9.30 Fr.

11.20 Fr.

11.60 Fr.

Inkl. 8.1% MwSt.
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14.00 Fr.

16.80 Fr.

17.40 Fr.

Ul
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19.50 Fr

28.00 Fr.

29.00 Fr.

37.00 Fr.

38.20 Fr.



Rotweine

Hallauer Malbec
GVS Weinkellerei

Cabernet Dorsa
Bringolf Weinbau, Hallau

Pinot Noir Sélection
Weingut Gasser, Hallau

Barock Barrique
Domaine Bosch, Hallau

11.60 Fr.

11.60 Fr.

11.70 Fr.

12.40 Fr.

Inkl. 8.1% MwSt.

17.40 Fr.

17.40 Fr.

17.60 Fr.

18.60 Fr.

29.00 Fr.

29.00 Fr.

29.30 Fr.

31.60 Fr.

38.60 Fr.

38.20 Fr.

38.90 Fr.

41.00 Fr.



Getranke

Mineralwasser & Suissgetranke

Offenausschank:

Arkina Mineral blau
Akrina Mineral griin

Coca Cola
Nestea Ice Tea
Rhaziinser Citro
Rivella rot
Sinalco

Sussmost

,Geniessen Sie den frisch ab Press
pasteurisierten Stissmost

mit eigenen und regionalen Apfeln.”

Himbeersirup
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3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.

3.00 Fr.

1.20 Fr.

Inkl. 8.1% MwSt.

4.00 Fr.
4.00 Fr.
4.00 Fr.
4.00 Fr.
4.00 Fr.
4.00 Fr.
4.00 Fr.

4.00 Fr.

2.20 Fr.

5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.

5.00 Fr.

3.20 Fr.



In der Flasche

Coca Cola Zero
Schweppes Tonic Water
Schweppes Bitter Lemon

Arkina Mineral blau
Akrina Mineral griin

Coca Cola, Nestea Ice Tea
Rhazinser Citro, Rivella rot
Sinalco

Sussmost

,Geniessen Sie den frisch ab Press
pasteurisierten Stissmost

mit eigenen und regionalen Apfeln.”

Inkl. 8.1% MwSt.

33cl
20cl
20cl

100cl

100cl

150cl

100cl

4.20 Fr.
4.00 Fr.
4.00 Fr.

8.00 Fr.

8.00 Fr.

10.50 Fr.

8.00 Fr.



Apfelmost

Mohl Saft vom Fass trib alkoholfrei
Mohl Saft vom Fass trib 4,2%vol.

Bier

Offenausschank

Feldschlosschen Hopfenperle 5,2%Vvol.

In der Flasche

Falken Lager hell 4,8%vol.
Schneider Weisse 5.4%Vol.
Falken Stammhausbier 4,8%Vol.

Feldschlosschen alkoholfrei
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei

Tannen Zapfle 5,1%Vol.

50cl
50cl
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3.50 Fr.

50cl
50cl
33cl

33cl
50cl

33cl

Inkl. 8.1% MwSt.

5.00 Fr.
5.00 Fr.

4.50 Fr.

5.50 Fr.
5.50 Fr.
4.50 Fr.

4.50 Fr.
5.50 Fr.

4.50 Fr.

5.50 Fr.



Warme Getrianke

Espresso

Doppelter Espresso
Kaffee

Milchkaffee

Latte macchiato
Cappuccino

Ovomaltine
Heisse Schokolade

Tee
(Pfefferminz, Hagenbutten, Friichte, Verveine, Griin, Schwarz
oder Kamillentee)

yen Kafi mit Schuss”

Zwetschge Lutz

Kafi Baileys mit Schiumli

Kafi Vieille Prune mit Schimli
Coretto Grappa

Inkl. 8.1% MwSt.

4.30 Fr.
5.50 Fr.
4.30 Fr.
4.90 Fr.
5.60 Fr.
4.90 Fr.

4.50 Fr.
4.50 Fr.

4.00 Fr.

6.50 Fr.
8.00 Fr.
8.00 Fr.
5.50 Fr.



Obstbrande von Zimmerli Hallau

Vieille Prune
Grappino Muscat Bleu
Kirsch

Mirabellen

Pfltimli

Kernobst

Zwetschgen

Williams

oder es anders Verdauerli

Baileys

Appenzeller

40%Vol.

40%Vol.

40%Vol.

40%Vol.

40%Vol.

40%Vol.

40%Vol.

40%Vol.

17%Vol.

30%Vol.

Inkl. 8.1% MwSt.

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

6.50 Fr.

6.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 fr.

5.50 Fr.

6.50 Fr.



